
10520 Jueves 12 diciembre 2002 BOE núm. 297

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Transformación de

Hermes J.T.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 1, de 1 de enero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 223.935,39 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de abril de 2002.
b) Contratista: «Inster Instalaciones, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 222.612,30 euros.

Madrid, 3 de octubre de 2002.—El Jefe del Servicio
de Administración Económica.—&53.362.

Resolución del Parque y Centro de Manteni-
miento de Material de Transmisiones por
la que se hace pública la adjudicación que
se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Parque y Centro de Manteni-
miento de Material de Transmisiones.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Administración Económica.

c) Número de expediente: 034/02-EP.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Repuestos grupos

electrógenos Programa OLIMPO.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 134.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de junio de 2002.
b) Contratista: «Suministros Peninsulares

Importados, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 134.000,00 euros.

Madrid, 3 de octubre de 2002.—Jefe del Servicio
de Administración Económica.—&53.357.

Resolución del Parque y Centro de Manteni-
miento de Material de Transmisiones por
la que se hace pública la adjudicación que
se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Parque y Centro de Manteni-
miento de Material de Transmisiones.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Administración Económica.

c) Número de expediente: 073/02-EP.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Preinstalación comu-

nicación en BMR Etrans.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 174.293,51.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Inster Instalaciones, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 174.293,51 euros.

Madrid, 27 de noviembre de 2002.—El Jefe del
Servicio de Administración Económica.—&53.361.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Delegación de Economía y
Hacienda de Pontevedra, de 22 de noviembre
de 2002, por la que se anuncia concurso
público para la contratación mediante tra-
mitación anticipada de los servicios para el
año 2003, que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Hacienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dele-

gación de Economía y Hacienda de Pontevedra.
c) Número de expediente: C/09/2002

(LIMP/03) y C/10/2002 (SEG./03).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Vigilancia y Seguri-
dad y Limpieza para el año 2003.

c) Lugar de ejecución: En el edificio de la Dele-
gación de Economía y Hacienda, calle Andrés
Muruais, 4, de Pontevedra.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Año natural, a contar desde la fecha de
inicio del contrato, en el año 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada (artículo 69.3 T. R.
LCAP).

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros):

C/09/2002 (LIMP./03): 43.422,00 euros anuales.
C/10/2002 (SEG./03): 23.004,00 euros anuales.

5. Garantía provisional: 2 por 100.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Delegación de Economía y Hacienda.
b) Domicilio: Plaza Orense, sin número,

2.a planta, Secretaría General.
c) Localidad y código postal: Pontevedra,

36001.
d) Teléfono: 986 86 84 20.
e) Telefax: 986 86 53 10.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día de finalización del plazo
de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No se exigen.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales, contados a partir del siguiente a la publi-
cación del presente anuncio en el «Boletín Oficial
del Estado»: Si terminara en sábado o festivo se
trasladará hasta el día siguiente hábil.

b) Documentación a presentar: Se ajustará a lo
establecido en el Pliego de Cláusulas Administra-
tivas Particulares incluido en el expediente.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General de esta Dele-
gación.

2. Domicilio: Plaza Orense, sin número.
3. Localidad y código postal: Pontevedra,

36001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Delegación de Economía y Hacienda.
b) Domicilio: calle Andrés Muruais, 4.
c) Localidad: Pontevedra, 36001.
d) Fecha: El primer día hábil siguiente a la fina-

lización del plazo de presentación de proposiciones
y si coincidiera en sábado la apertura se efectuará
el lunes siguiente.

e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: Las descritas en los
Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y
de Prescripciones Técnicas.

11. Gastos de anuncios: El importe de inserción
del presente anuncio será de cuenta de los adju-
dicatarios proporcionalmente a los importes de adju-
dicación.

Pontevedra, 22 de noviembre de 2002.—El Dele-
gado de Economía y Hacienda, Luis Prada Somo-
za.—&53.406.

Resolución de la Junta Administradora del Edi-
ficio Administrativo de Servicios Múltiples
de Almería por la que se anuncia concurso
público abierto para la adjudicación del con-
trato del servicio vigilancia sin armas del
edificio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta Administradora del Edi-
ficio Administrativo de Servicios Múltiples.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia
privada sin armas en el edificio.

c) Lugar de ejecución: Almería.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 120.202,42.

5. Garantía provisional: 2.404,05 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría de la Junta Administra-
dora del EASM.

b) Domicilio: Calle Hermanos Machado, núme-
ro 4, sexta planta.

c) Localidad y código postal: Almería, 04004.
d) Teléfono: 950 01 11 66.
e) Telefax: 950 01 12 17.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 20 de diciembre de 2002.

b) Documentación a presentar: Especificada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Secretaría del EASM, en cualquiera
de estas formas:

a) En mano, hasta las catorce horas del día en
que se cumpla el plazo para la presentación de
proposiciones.

b) Por correo, que deberá realizarse dentro del
plazo de proposiciones, justificando la fecha y hora
de imposición del envío en la Oficina de Correos,
y será comunicado inmediatamente, vía fax 950 01
12 17, al órgano de contratación.



BOE núm. 297 Jueves 12 diciembre 2002 10521

2. Domicilio: Calle Hermanos Machado, núme-
ro 4, sexta planta.

3. Localidad y código postal: Almería, 04004.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de Junta de la Subdelegación
del Gobierno en Almería.

b) Domicilio: Calle Arapiles, número 19.
c) Localidad: 04001 Almería.
d) Fecha: 26 de diciembre de 2002.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Almería, 11 de diciembre de 2002.—El Secretario
general accidental, José Manzano Lupión.—54.241.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 5 de diciembre de 2002, por la que se
convoca subasta abierta de servicio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT03219.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de autobuses
para el traslado del personal de la Dirección General
de Tráfico de 1 de marzo de 2003 a 29 de febrero
de 2004.

b) División por lotes y número: Lote único.
c) Lugar de ejecución: El que figura en los

pliegos.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Doce meses, del 1 de marzo de 2003 al
29 de febrero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 240.000,00.

5. Garantía provisional: El 2 por 100 del impor-
te de la licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 301 82 31.
e) Telefax: 91 301 85 30.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 25 de enero de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
categoría): Hasta que caduque la otorgada con ante-
rioridad a la entrada en vigor del artículo 37 del
RGLCAP:

Grupo III, subgrupo 9, categoría B, con arreglo
al artículo 37 del RGLCAP; grupo R, subgrupo 1,
categoría B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La exigida en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 25 de enero
de 2003, a las catorce horas treinta minutos.

b) Documentación a presentar: La exigida en
los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Tráfico.
2. Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Veinte días.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad: Madrid, 28071.
d) Fecha: 5 de febrero de 2003.
e) Hora: Nueve horas treinta minutos.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
4 de diciembre de 2002.

Madrid, 5 de diciembre de 2002.—El Director
general de Tráfico, Carlos Muñoz-Repiso Iza-
guirre.—54.187.

Resolución de la Subdirección General de Ges-
tión Económica y Patrimonial por la que
se comunica la adjudicación del suministro
de maletines detectores de drogas con destino
al Servicio de Policía Judicial de la Direc-
ción General de Policía.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Patri-
monial.

c) Número de expediente: P02-226.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Contratación del

suministro de maletines detectores de drogas con
destino al Servicio de Policía Judicial de la Dirección
General de Policía.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 231, de 26 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación, importe total: 65.883 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Ingeniería Básica de Electrónica

y Seguridad, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 65.883 euros.

Madrid, 26 de noviembre de 2002.—La Subdi-
rectora general de Gestión Económica y Patrimo-
nial, Pilar Medela Godás.—&53.263.

Resolución de la Subdirección General de Ges-
tión Económica y Patrimonial por la que
se comunica la adjudicación del suministro
de nueve sistemas de transmisión y recepción
de vídeo encriptado con destino al Servicio
de Policía Judicial de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Patri-
monial.

c) Número de expediente: 25/M0181SU.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Contratación del

suministro de nueve sistemas de transmisión y recep-
ción de vídeo encriptado con destino al Servicio
de Policía Judicial de la Guardia Civil.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 231, de 26 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación, importe total: 138.232,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Cicom Sistemas, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 114.732,56 euros.

Madrid, 28 de noviembre de 2002.—La Subdi-
rectora general de Gestión Económica y Patrimo-
nial, Pilar Medela Godás.—&53.261.

Resolución de la Subdirección General de Ges-
tión Económica y Patrimonial por la que
se comunica la adjudicación del suministro
de dos equipos detectores de contrabando
CT-30 o equivalente, con destino al Servicio
Fiscal de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Patri-
monial.

c) Número de expediente: 25/M0180.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Contratación del

suministro de dos equipos detectores de contraban-
do CT-30 o equivalente, con destino al Servicio
Fiscal de la Guardia Civil.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 236, de 2 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación, importe total: 126.210 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Etel 88, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 100.653,01 euros.

Madrid, 28 de noviembre de 2002.—La Subdi-
rectora general de Gestión Económica y Patrimo-
nial, Pilar Medela Godás.—&53.260.

Resolución de la Subdirección General de Ges-
tión Económica y Patrimonial por la que
se comunica la adjudicación del suministro
de seis motobombas con conjunto dosificador
y lanza con destino al Servicio Marítimo
de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Patri-
monial.

c) Número de expediente: P02-215.


